SEXTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 201216 CADERNO 1

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353451

PORTARIA Nº085/2012-NAF, de 14 de março de 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04
de agosto de 2011, e considerando o disposto no Art. 81 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, conforme processo nº
2012/109535 e Laudo Médico nº 123778A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença para tratamento
de Saúde ao Servidor JOSÉ CASTRO FONTES, identidade
funcional nº 3272397, ocupante do cargo de Sub Inspetor da
Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, ora cedido ao
Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF, no período de 01 a
30/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA  DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EDITAL Nº 04/2012-SEAD PROCURADOR AUTÁRQUICO E
FUNDACIONAL, CLASSE PR-I

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353923
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR AUTARQUICO E FUNDACIONAL, CLASSE
PR-I
EDITAL Nº 04/2012 – SEAD, 15 DE MARÇO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO C-165
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
torna público o resultado da solicitação de isenção de pagamento
do valor da inscrição e da solicitação para concorrer às vagas
reservadas a Pessoas com Defi ciência – PCD, mediante as
condições estabelecidas no Edital nº 01/2012 - SEAD, de 15 de
fevereiro de 2012, como se segue:
1. DO RESULTADO:

NOME DO CANDIDATO TIPO DE
SOLICITAÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA

ADEMIR ANTÔNIO SILVEIRA
JÚNIOR

Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência DEFERIDO ----------------------

Isenção de taxa INDEFERIDO

Não apresentou documento
de identifi cação

Não apresentou comprovante
de cadastro da instituição de
defi cientes correspondente a

sua defi ciência.

ALEX ANDREY LOURENÇO
SOARES

Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

ANDREA KULKAMP Concorrer a vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

ARCELINO DOS REIS E SILVA
JUNIOR Isenção de Taxa INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

ARLENE DE JESUS COSTA Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação em tempo

hábil.

BRUNO FERREIRA
MONTENEGRO DUARTE

Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência DEFERIDO ----------------------

DEBORA RONI HERINGER Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação em tempo

hábil.

DEMIS DA SILVA ARRUDA Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Por não se enquadrar nas
categorias discriminadas
no Artigo 4º do Decreto

Federal nº 3.298/99, alterado
pelo Decreto Federal nº

5.296/2004.

EDIMO TEIXEIRA BARBOSA Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

Isenção da Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

EDNALDO ROGERIO TENORIO
VIEIRA Isenção de Taxa INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

ELIÉZER GARCIA DE MOURA Isenção de Taxa Deferido ------------------

ELLENE DA SILVA BARBOSA Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

ERIC SALES DA SILVA Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

FÁBIO NEY MAIA NARA Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

O Laudo médico não
apresenta os requisitos

conforme Edital nº 01/2012-
SEAD, ou seja,  o grau ou o
nível e a  provável causa da

defi ciência.

Isenção de taxa INDEFERIDO
Inscrição não deferida na
condição de pessoa com

Defi ciência

FLÁVIA ISADORA RIBEIRO
GOMES Isenção de Taxa INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

GISELE CRISTINA DA SILVA Isenção de Taxa DEFERIDO -----------------

HAROLDO QUARESMA CASTRO Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação em tempo

hábil.

HYGO RODRIGUES MENEZES Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência DEFERIDO --------------------

Isenção de Taxa DEFERIDO ------------------

JADER JAQUES DA CONCEIÇÃO
FIGUEIRA DE MELLO DA

FONSECA

Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

Isenção de Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

JOHN GOMES DE FREITAS Isenção de Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

KAROL JEFESSOM ALVES DE
SOUSA Isenção de Taxa INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

LUCIANA MACEDO DOS
SANTOS Isenção de Taxa INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

MÁRCIA VALÉRIA SOUZA DE
SOUZA TRINDADE

Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência DEFERIDO ---------------------

MARLO PEREIRA LIMA Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação em tempo

hábil.
MIRIAN DE OLIVEIRA RIBEIRO Isenção de Taxa Deferido --------------------

MOACIR JOSÉ DE SÁ JUNIOR Isenção de Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

SANARA DE CÁSSIA CAPELA
COSTA Isenção de Taxa INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

SHEILA GOMES LEAL
VASCONCELOS Isenção de Taxa INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

SIDNEY PANTOJA ALMEIDA Isenção de Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

TALINE LIMA LEÃO Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

THIAGO EDUARDO DE
MENEZES PINHEIRO Concorrer à vaga para

pessoas com defi ciência INDEFERIDO

O Laudo médico não
apresenta os requisitos

conforme Edital nº 01/2012-
SEAD, ou seja,  o tipo, o

grau ou o nível, e a  provável
causa da defi ciência.

VALBER DA HORA ARAUJO Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

Isenção de Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

VALMIR BARROS Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

WALDEMIR MONTEIRO
BEZERRA

Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Não apresentou
documentação
comprobatória.

Isenção de Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

WENDELL JORGE FERREIRA
PASSOS

Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO Não apresentou

documentação comprobatória

WILSON CANOLA JUNIOR Concorrer à vaga para
pessoas com defi ciência INDEFERIDO

Por não se enquadrar nas
categorias discriminadas
no Artigo 4º do Decreto

Federal nº 3.298/99, alterado
pelo Decreto Federal nº

5.296/2004.

WILSON MAIA FILHO Isenção de Taxa INDEFERIDO
Não apresentou
documentação
comprobatória.

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá interpor recurso nos termos do item 08
do Edital nº 01/2012, de 15 de fevereiro de 2012, em face do
indeferimento de sua inscrição para concorrer na condição de
Pessoa com Defi ciência (PcD) e/ou em face do indeferimento da
sua solicitação de isenção do pagamento do valor da inscrição.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1. O candidato que teve seu requerimento de isenção de
pagamento do valor da inscrição deferido deverá retornar
ao site Erro! A referência de hiperlink não é válida. para
efetuar sua inscrição até a data limite de 18/03/2012.
3.2. Os candidatos que tiveram seus pedidos de isenção
indeferidos, deverão, para efetivar a sua inscrição, acessar, até
o dia 18/03/2012, a página de acompanhamento do concurso
localizada no site Erro! A referência de hiperlink não é
válida. e imprimir o boleto de pagamento da taxa de inscrição.
3.3. O candidato que teve seu pedido de isenção indeferido
e que não efetuar o pagamento da taxa de inscrição estará
automaticamente excluído do concurso.
3.4. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 15 de março de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353731

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 09/03/2012
Valor: 133.079,40
Vigência: 10/03/2012 a 09/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: necessidade manter a locação de veículos, para
realização de serviços externos da Secretaria
Contrato: 3-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA-EPP
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Reduto, 341
CEP. 66053-260 - Belém/PA
Telefone: 9132896286
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTINUA NO CADERNO 2